

Grundejerforeningen Harrestrup Villakvarter, 11 September 2023

Høringsvar om miljøkonsekvensrapporten for Harrestrup Å i Vigerslevparken

Harrestrup Villakvarters Grundejerforening ser meget positivt på projektet med den kombinerede skybrudssikring og naturforbedring, som vil give et unikt grønt og rekreativt område lige optil grundejerforeningen.

Grundejerforeningen forstår af projektetoplægget, at dette projekt ikke indeholder foranstaltninger vedr. stormflod fra Kalveboderne. Grundejerforeningen ønsker at vide, hvilke tiltag mod stormflod fra Kalveboderne, der er iværksat og tidshorizonten for disse, samt en redegørelse for tiltag for sikring mod stormflod for foreningens grundejere via Harrestrup Å indtil permanent stormflodsikring af Kalveboderne er etableret.

Anlægsarbejde omkring delområde B (Folehaven) og C (Vigerslev Syd), som ligger ml. Holbæk Motorvej og Gl. Køgelandevej og løber parallelt med Vigerslevvej og Sydkærvej.

Trafik

Grundejerforeningen kan med bekymring konstatere, at anlægsarbejde i delområde B og C også kommer til at foregå fra Hvidovre siden via Sydkærvej, selvom tidligere information angav at anlægsarbejde alene ville skulle foregå fra Københavnsiden. Der forventes op mod 430 lastbiltransporter af jord ad Sydkærvej + er ukendt antal transportere af træflis og anlægsmateriel. Sydkærvej forventes i perioder at blive ensrettet (endnu ukendt i hvilken retning og perioder). Grundejerforeningen er stærkt bekymret for disse lastbiltransporters indvirkning på lokaltrafikken og i særdeleshed omkring sikkerheden for Risbjergkvarteret skoleveje. Det drejer sig både om den direkte trafik med tunge køretøjer ad Sydkærvej, men også om den trafikomdeling af andre køretøjer til andre og mindre veje i kvarteret, som en ensretning af Sydkærvej vil medføre.

Grundejerforeningen opfordrer til, at der findes alternative løsninger til anlægsarbejde fra Hvidovresiden via Sydkærvej. Foreningen ønsker, at projektet afsøger muligheden for at konstruerer en forstærkning af området fra Københavnsiden eller opstilling af midlertidige broer over Harrestrup å for at muliggøre kørsel med lastbiltransporterne fra Vigerslevvej.

Hvis der ikke findes alternativer til anlægsarbejde fra Hvidovresiden forventer grundejerforeningen, at projektet foretager foranstaltninger til at gennemføre lastbiltransporter på sikker vis for kvarteret øvrige trafikanter, samt sikring afbødeforanstaltninger ved trafikomlægninger i Risbjergkvarteret i øvrigt.

Støj, støv, lugt og vibrations gener

Anlægsperioden for delområde B og C er i projektet opdelt i fase 1 og 2, dvs. sommerperioden (april-oktober) 2025+2026. Grundejerforeningen finder det yders uhensigtsmæssigt at foretage anlægsarbejdet i sommerperioden, særligt primær perioden juli - august, hvor vores grundejere opholder sig megen af

Harrestrup Villakvarters Grundejerforening

www.harrestrupvillakvarter.dk,

mail : bestyrelse@harrestrupvillakvarter.dk

tiden udendørs i deres haver og har brug for at have døre og vinduer åbne. Et anlægsarbejde af denne størrelsen vil forårsage støj, støv og lugtgener og derfor ønsker grundejerforeningen, at så meget arbejde som muligt f.eks. udgravning af nye vandveje, anlægning af diger og stisystemer og opfyldning af eksisterende åløb kommer til at foregå i vinterhalvåret.

I forhold til vibrationer fra maskiner og lastbiltrafik, ønsker foreningen muligt berørte risikoboliger bliver dokumenteret inden arbejdet påbegyndes

Grundejerforeningen forventer, at det er Hvidovre Kommunes regler for larmende arbejde, som kommer til at gælde for projektet, dvs. arbejde foregår ml. 7-18 på hverdage og ingen arbejde i weekenden. Vi ønsker klarhed for hvordan kommunen vi monitorer de gældende regler og aftaler overholdes samt der er en ansvarlig og tilgængelig funktion for borgerne at kontakte.

Håndtering af oversvømmelses risiko under projektet

Med de hyppige voldsomme regnskyl der er set over de sidste somre, ønsker forening en uvildig vurdering af projektets løsning for at sikre at der ikke forekommer oversvømmelser under anlægsarbejdet, selv ved kraftige regnskyl

Venlig hilsen

Henrik Edvardsen

Formand, på vegne af bestyrelsen